
FAKULTA:
PRACOVNÍ  MÍSTO: 
PRACOVNÍ ZAŘAZENÍ:
KATEGORIZACE DLE EVROPSKÉ KOMISE:

OBLAST VÝZKUMU:
PRACOVNÍ POMĚR:
VÝŠE ÚVAZKU: poloviční POČET VOLNÝCH PRACOVNÍCH POZIC: 1
DÉLKA TÝDENNÍ PRACOVNÍ DOBY:

PŘEDPOKLÁDANÉ DATUM NÁSTUPU:
MZDOVÉ ZAŘAZENÍ:
MÍSTO VÝKONU PRÁCE:
JAZYK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ: čeština VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ ONLINE ano (pouze z důvodu pobytu v zahraničí či zdravotní indispozice)

20 hodin

Děkan Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 

 vypisuje v souladu s ustanovením § 77 zákona č. 111/1998 Sb. a Řádem výběrového řízení Univerzity Pardubice 

 výběrové řízení

Fakulta filozofická
akademická pracovnice / akademický pracovník
Asistentka/asistent, Odborná asistentka/odborný asistent
R2 – Uznávaný výzkumný pracovník (titul PhD nebo ekvivalentní, dosud ne zcela nezávislí)
umělá inteligence
na dobu určitou (24 měsíců)

PODKLADY K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ

1. 10. 2025 nebo dle dohody
dle Vnitřního mzdového předpisu Univerzity Pardubice
Pardubice

POPIS PRACOVNÍHO MÍSTA:

Úspěšná kandidátka / úspěšný kandidát bude mít za úkol na FF uchopit a rozvíjet možnosti umělé inteligence v prostředí filozofické fakulty, aktivně sledovat její vývoj a reflektovat její dopady – s
přesahem do výuky, výzkumu i každodenní praxe. Očekáváme výuku v kurzech zaměřených na AI (aktivní používání i humenitní reflexe), sledování vývoje v oblasti AI, organizaci školení a workshopů pro
studující i zaměstnance, mapování potřeb a příležitostí na fakultě, tvorbu doporučení, předhleů a analýz, networking (od lokální úrovně na fakultě po mezinárodní spolupráci) vyhledávání grantových
výzev, publikační činnosti v oblasti AI a humanitních věd. Konkrétní umístění na pracoviště fakulty (děkanát, KAA, KFR, KLK, KSKA, KVV nebo ÚHV) závisí na dalších případných odbornostech
kandidátky/kandidáta a bude určeno při nástupu.

NEZBYTNÉ KVALIFIKAČNÍ POŽADAVKY:

Ukončené Ph.D. vzdělání (případně krátce před dokončením). Zkušenosti v oblasti AI, orientace v oblasti IT. Předpoklady pro pedagogickou a vědeckou činnost. 

DALŠÍ KVALIFIKAČNÍ DOVEDNOSTI:

znalost anglického jazyka
samostatnst, iniciativa, schopnost spolupracovat, otevřenost novým věcem
CO VÁM MŮŽEME NABÍDNOUT?

- práci ve stabilním, úspěšném  a rozvíjejícím se akademickém prostředí
- podpora aktivní vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti, možnosti profesního růstu
- podporu a komunitu v agendě AI
- přístup k placeným nástrojům AI
- 8 týdnů dovolené 
- příspěvek na stravování v menze 
- vzdělávací kurzy

Životopis společně s přílohami zašlete na e-mail: Barbora.Krpatova@upce.cz
Případně na adresu: Univerzita Pardubice, děkanát Fakulty filozofické, Studentská 84, 532 10 Pardubice 2

S Vašimi doklady poskytnutými pro potřeby výběrového řízení bude zacházeno dle GDPR a Řádu výběrového řízení.

- přihláška do VŘ - ke stažení zde: https://www.upce.cz/deska/upa-prijme.html
- strukturovaný profesní životopis
- motivační dopis
- přehled dosavadní pedagogické, vědecké a publikační činnosti
- kopie dokladů o dosaženém vzdělání; o akademických titulech či vědeckých hodnostech
- Vybraný vlastní odborný text (článek / kapitola knihy, kniha), kterým se chce uchazečka / uchazeč prezentovat + zdůvodnění, v čem je právě tento text pro odborný růst uchazečky/uchazeče důležitý (je 
vhodné, aby byl text v oblasti AI, ale není to nutnou podmínkou)
- Rozvaha o výuce a odborné činnosti na příští 2 roky v oblasti AI (max. 3 normostrany)

PRŮBĚH VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Výběrové řízení proběhne ve dvou kolech.
1) Výběr na základě zaslaných materiálů.
2) Vybrané uchazečky / Vybraní uchazeči budou pozvány/i k osobnímu pohovoru.

Termín pro podání přihlášky: do 15. 8. 2025
Termín výběrového řízení: 2. 9. 2025
Kontaktní osoba: Mgr. et Mgr. František Válek, Ph.D.; frantisek.valek@upce.cz


